
 
 
 

 
 

Tolmezzo, lì 06.02.2026 

 
  

DETERMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA N° 021/2026 
 

 
OGGETTO: Acquisto carburante per automezzi consorziali anno 2026. AFFIDAMENTO fornitura. 
CIG BA4CD8AA5A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con deliberazione dell’Assemblea Consorziale del 28.01.2026, n. 02, si approvava il Budget 
Economico di Previsione dell’esercizio 2026; 

Considerata la necessità di provvedere all’acquisto del carburante per gli automezzi consorziali in uso ai 
dipendenti e Amministratori del Consorzio Boschi Carnici per gli scopi istituzionali; 

Considerata la limitata quantità di carburante prelevato nel 2025 ed osservato che il marchio San Marco 
Petroli Distribuzione Srl pratica in genere il prezzo dei carburanti alla pompa più basso in Comune di 
Tolmezzo, come si evince dal sito della Regione Friuli Venezia Giulia alla sezione “prezzi carburanti”, a parità 
di condizioni “servito” o “fai da te”; 

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura in parola ricade nell’ambito dell’affidamento diretto di cui 
all’art. 50 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e dell’acquisizione di forniture ai sensi del Regolamento consorziale 
per l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia, approvato con deliberazione 
dell’assemblea consorziale n.15 del 09.12.2025; 

Richiamato l’art. 14 del Regolamento consorziale succitato; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile e dei dipendenti 
coinvolti così come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013 
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 
30/03/2001, n. 165); 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare il servizio di fornitura carburanti per gli automezzi del Consorzio Boschi Carnici per l’anno 

2026 alla Ditta San Marco Petroli Distribuzione SRL con sede a Udine, via Marangoni, n.60 - C.F. 
01438050211. 

2. Di impegnare la presunta spesa complessiva di € 2.000,00 al cod. 1200 “Gestione e manutenzione 
automezzi” del bilancio consorziale di previsione per l’anno 2026. 

3. Di stabilire che i pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dell’emissione della relativa fattura. 

4. Di provvedere alla liquidazione della spesa al ricevimento della fattura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Vanessa Goirgis 
Firmato digitalmente 



 
 
 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 
giorni consecutivi dal 06.02.2026 al 21.02.2026. 
Tolmezzo, lì 06.02.2026 
 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Firmato digitalmente 
 

 
 
 

 


